令和７年（2025年）11月６日

指定地域密着型サービス事業所 管理者 様

横須賀市民生局福祉こども部指導監査課長

令和７年度 第３回神奈川県小規模多機能型サービス等計画作成担当者研修

の推薦について

日頃から、本市介護保険行政にご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、神奈川県より、標記研修の実施について、通知がありました。

本市で取りまとめ、受講の推薦を行いますので、受講を希望する事業所は、下記の期日

までに指導監査課あて申込書等を提出してください。

記

１ 提出期限 令和７年11月20日（木）（必着）

２ 提出書類 １．令和７年度 第３回 神奈川県小規模多機能型サービス等計画作成担

当者研修受講申込書※

２．「認知症介護実践者研修」または、「認知症（痴呆）介護実務者研修

基礎課程（旧基礎課程）」の修了証の写し

３．介護支援専門員証の写し

３ 研修日程 令和８年１月26日（月）・27日（火）の２日間

※ 申込書は、別添の書式を使用してください。

研修の概要は、介護情報サービスかながわのホームページの「書式ライブラリ検索」

「文書/カテゴリ検索」→「１２．認知症介護の研修」→「令和７年度 第３回小規模多

機能型サービス等計画作成担当者研修について」に掲載

（注）申込みの前に、上記ホームページに掲載されている受講要件や注意事項をご確認く

ださい。

       事務担当 民生局福祉こども部指導監査課

施設介護サービス担当 小野寺

電話：046－822－8162